АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 г.                                		    	   		                     № 412

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби
Новосибирской области от 02.09.2019 г.
№ 802

В целях совершенствования   системы оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Оби Новосибирской области, для приведения в соответствие с территориально-отраслевым соглашением по организациям отрасли социальной защиты населения г. Оби на 2022 – 2024 годы, с учетом изменений от 01.02.2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2019 г. № 802, внести следующие изменения:
1.1. [bookmark: RANGE!A1:D21]В таблице пункта 1.10.:
1.1.1. слова «главный бухгалтер» исключить;
1.1.2. после слов «специалист по кадрам» дополнить словами «ведущий экономист, экономист, кассир, специалист по охране труда».
1.2. Таблицу подпункта 2.3.2. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«
	Квалификационные уровни
	Наименования должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	кассир;
	7821

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4
квалификационный уровень
	механик
	9383

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, психолог, специалист по кадрам, юрисконсульт, инженер, экономист
	10164

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	10560

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	10945

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	11341

                                                                                                                   ».
1.3. Дополнить подпункт 2.3.4. подпунктом 3. следующего содержания:
«3. Профессиональный стандарт «Специалист в области охраны труда» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.04.2021 № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»).».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль   за   исполнением   постановления    возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.
[bookmark: _GoBack]
Глава города Оби
Новосибирской области                                                                П.В. Буковинин